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Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educacgédo - Anexo IV

Periodo: 1° Trimestre de 2012

1 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA

1.1 - Impostos
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
Subtotal

1.2 - Transferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragédo — L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Subtotal

1.3 - Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Subtotal

DEDUGOES DAS RECEITAS
Subtotal
TOTAL

2 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTEN(;AO DO ENSINO
2.1 - Manutengéo do Ensino Infantil e Fundamental
306 - Alimentacéo e Nutricdo
361 - Ensino Fundamental
364 - Ensino Superior
365 - Educacao Infantil
366 - Educacéo de Jovens e Adultos
Subtotal
2.2 - Contribui¢do ao FUNDEB (20% retido)
2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENGAO DO ENSINO
TOTAL

3 - PERCENTUAL APLICADO

ACOMPANHAMENTO TRIMESTRAL DA APLICAGAO NO ENSINO
APLICAGAO NO TRIMESTRE

ESPECIFICAGAO

VALOR
1° Trimestre 434.348,29
2° Trimestre 0,00
3° Trimestre 0,00
4° Trimestre 0,00

%

22,57
0,00
0,00
0,00

TRIMESTRE

11.588,69
115,77
5.777,41
17.481,87

1.524.268,77
61,24
2.784,60
332.709,08
39.627,03
5.974,48
1.905.425,20

480,76
1.348,53
1.829,29

0,00
1.924.736,36

TRIMESTRE

0,00
51.887,13
0,00
1.023,94
310,62
53.221,69
381.126,60

434.348,29

22,57%

-

ACUMULADO

11.588,69
115,77
5.777,41
17.481,87

1.524.268,77
61,24
2.784,60
332.709,08
39.627,03
5.974,48
1.905.425,20

480,76
1.348,53
1.829,29

0,00
1.924.736,36

ACUMULADO

0,00
51.887,13
0,00
1.023,94
310,62
53.221,69
381.126,60

434.348,29

22,57%

APLICAGAO NO ANO

VALOR
434.348,29
0,00
0,00
0,00

%
22,57
0,00
0,00
0,00
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