Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo IV



Período: 1° Trimestre de 2012

1 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA			TRIMESTRE	ACUMULADO
1.1 - Impostos				
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho			11.588,69	11.588,69
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos			115,77	115,77
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza			5.777,41	5.777,41
Subtotal			17.481,87	17.481,87
1.2 - Transferências Correntes				
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM			1.524.268,77	1.524.268,77
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural			61,24	61,24
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96			2.784,60	2.784,60
Cota-Parte do ICMS			332.709,08	332.709,08
Cota-Parte do IPVA			39.627,03	39.627,03
Cota-Parte do IPI sobre Exportação			5.974,48	5.974,48
Subtotal			1.905.425,20	1.905.425,20
1.3 - Outras Receitas Correntes				
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Te	erritorial Urbana - IPTU		480,76	480,76
Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana	- IPTU		1.348,53	1.348,53
Subtotal			1.829,29	1.829,29
DEDUÇÕES DAS RECEITAS				
Subtotal			0,00	0,00
TOTAL			1.924.736,36	1.924.736,36
2 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO			TRIMESTRE	ACUMULADO
2.1 - Manutenção do Ensino Infantil e Fundamental				
306 - Alimentação e Nutrição			0,00	0,00
361 - Ensino Fundamental			51.887,13	51.887,13
364 - Ensino Superior			0,00	0.00
365 - Educação Infantil			1.023,94	1.023,94
366 - Educação de Jovens e Adultos			310,62	310,62
Subtotal			53.221,69	53.221,69
2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido)			381.126,60	381.126,60
2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO				
TOTAL			434.348,29	434.348,29
			22 57%	22 57%
3 - PERCENTUAL APLICADO			22,57%	22,57%
3 - PERCENTUAL APLICADO	O TRIMESTRAL DA APLICAÇÃ	O NO ENSINO	22,57%	22,57%
3 - PERCENTUAL APLICADO	O TRIMESTRAL DA APLICAÇÃ APLICAÇÃO NO TR		APLICAÇÃO N	NO ANO
3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAMENT	,		,	,
3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAMENTO ESPECIFICAÇÃO	APLICAÇÃO NO TR	RIMESTRE	APLICAÇÃO N	NO ANO
3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAMENT	APLICAÇÃO NO TR VALOR	RIMESTRE %	APLICAÇÃO N VALOR	NO ANO % 22,57
3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAMENTO ESPECIFICAÇÃO 1° Trimestre	APLICAÇÃO NO TR VALOR 434.348,29	RIMESTRE % 22,57	APLICAÇÃO N VALOR 434.348,29	NO ANO

Página	1	de	